
АДМИНИСТРАЦИЯ СОСЬВИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от ib, О 7- №/% № fXX  

п.г.т. Сосьва

О внесении изменений и дополнений в Устав Муниципального бюджетного 
дошкольного образовательного учреждения детского сада№ 1 «Березка», 

утвержденный постановлением администрации Сосъвинского городского округа 
от 16.01.2015 № 18 (изм. от 21.08.2015 № 665, от 26.04.2018 № 306)

В соответствии с Федеральным законом РФ от 29.12.2012 № 273-ФЭ «Об 
образовании в РФ», постановлением администрации Сосъвинского городского 
округа от 02.04.2019 № 177 «О реорганизации муниципальных дошкольных 
образовательных учреждений Сосьвинского городского округа -  МБ ДОУ д\с №3 
«Василек», МБ ДОУ д\с №6, в форме присоединения к МБ ДОУ д\с №1 «Березка», 
руководствуясь статьями 27, 30, 45 Устава Сосьвинского городского округа, 
администрация Сосьвинского городского округа 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения и дополнения в Устав Муниципального бюджетного 
дошкольного образовательного учреждения детского сада № 1 «Березка», 
утвержденный постановлением администрации Сосьвинского городского округа от 
от 16.01.2015 № 18 (с изменениями от 21.08.2015 № 665, от 26.04.2018 № 306) 
(прилагаются).

2. Заведующему Муниципального бюджетного дошкольного образовательного 
учреждения детского сада № 1 «Березка» (Старикова Т.В.) зарегистрировать 
изменения в органе, осуществляющем государственную регистрацию юридических 
лиц.

3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Серовский рабочий».
4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить 

на заместителя главы администрации Сосьвинского городского округа по 
экономике, финансам и социальным вопросам М.В. Семакину.

Глава Сосьвинского 
городского округа Г.Н. Макаров

ОПИЯ ВЕРНА
ОРГАНИЗАЦИОННОГО 

ОКРУГА



УТВЕРЖДЕНО
ановлением администрации 

ского городского округа 
'0/4  №

Г. Н. Макаров

Изменения и дополнения в УставМуниципального бюджетного дошкольного 
образовательного учреждения детского сада № 1 «Березка»

1. Пункт 1.4. главы 1 изложить в новой редакции:
«1.4.Юридический адрес: 624971, Свердловская область, Серовский район, 

п.г.т. Сосьва, улица Щелканова, дом 22 (юридический адрес совпадает с 
фактическим).».

2. Главу 1 дополнить пунктом 1.19. следующего содержания:
«1.19. МБ ДОУ имеет свои обособленные подразделения (филиал № 1, филиал

№ 2):
- полное наименование: филиал № 1 муниципального бюджетного 

дошкольного образовательного учреждения детского сада № 1 «Березка»;
филиал № 2 муниципального бюджетного дошкольного образовательного 

учреждения детского сада № 1 «Березка»;
- сокращенное наименование: филиал № 1 МБ ДОУ д/с № 1 «Березка»;

' филиал № 2 МБ ДОУ д/с № 1 «Березка»;
- месторасположение:
филиала № 1 МБ ДОУ д/с № 1 «Березка»: 624971, Свердловская область, 

Серовский район, п.г.т. Сосьва, улица Октябрьская, 18;
филиала № 2 МБ ДОУ д/с № 1 «Березка»: 624971, Свердловская область, 

Серовский район, п.г.т. Сосьва, улица Свободы,35.
Целью создания и видами деятельности филиала № 1, филиала № 2 

муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения детского 
сада № 1 «Березка» является обеспечение реализации права граждан на дошкольное 
образование на территории Сосьвинского городского округа.

Филиал № 1, филиал № 2 не является юридическим лицом.».


